¹³ Bertoldus v. Andechs, s. Hedvigis frater, ab a. 1218 patriarcha Aquilegiensis die 23 V a. 1251 obiit.

¹⁴ Bietow vel Vetaw, castrum, quod in Moravia prope Bohemorum fines situm fuisse Pulkawa tradidit.

¹⁵ Gunterus, ep. Plocensis, cf. n. 14 ad a. 1226. Solus Dl. in *Operibus*, t. I, p. 548 et in MPH, t. VI, p. 604 eum a. 1232 mortuum esse tradit, cf. PSB, t. IX.

¹⁶ Petrus ep. vixeritne, nescimus. Cf. MPH, t. VI, p. 604. Solus Dl. eum Romanum nominat et a. 1238 obiisse scribit.

¹⁷ Caput repetitum, cf. ad a. 1230.

¹⁸ Andreas II rex mense Novembri a. 1235 obiit. E Chr. Hung. s. XIV scripta et e Turoczy, c. 73, regem in Egres oppido, in monasterio Cisterciensi sepultum esse cognoscimus. In Chr. Bud. autem de Varadino urbe, ubi rex sepultus est, legimus, cf. porro n. 4 ad a. 1235.

¹⁹ In utraque supra dicta chr. de coronatione Belae IV die 14 X a. 1235 facta, quod verum est, mentiones fiunt.

²⁰ Monasterium fratrum Praedicatorum Posnaniae ca a. 1240 conditum est, cf. privilegium Premislii I ducis a. 1254 donatum, KDW, t. I, nr 324, ubi de altero diplomate Ladislai Odonic ducis a. 1234–1239 confecto, quod ad nos non pervenit, sermo est. Fortasse Dl. hoc loco chr. fratrum Praedicatorum deperdita usus est? De qua re multi viri docti scripserunt: H. Likowski, Z. Kaczmarczyk, J. Kłoczowski, Nowacki in opere *Archidiecezja*, t. II, p. 762.

²¹ Śródka, veterrima pars Posnaniae.

²² Bona epi posterioribus temporibus ad urbem Posnaniam pertinuerunt.

Annus 1232

¹ Hoc loco de privilegio venationis et monetae cudendae, quod epo Posn. a Ladislao Odonic duce datum est, agitur. De hac re Dl. e Chr. MP, c. 65 et ex Annalibus cap. Gnesn., MPH, N.S., t. VI, p. 3 sq. mentiones hausit. Privilegium non est asservatum. Cf. opinionem B. Kürbis, *Kronika wielkopolska*, p. 211 sqq. et n. 290, cf. R. Grodecki, *Przywilej menniczy biskupstwa pozn. z r. 1232*, Poznań 1921. Sunt, qui diversas opiniones, e.g. K. Tymieniecki, protulerunt. Cf. Chr. MP, MPH, N.S., t. VIII, p. 169 sq., n. 463. Privilegium simile archiepo Gnesn. datum ignoramus.

² Cf. Chr. MP, c. 65. Krobia oppidulum, ca Krzywín oppidum, in Maiore Polonia situm fuit eiusque pars ad quendam Sulconem pertinebat. In Annalibus cap. Posn. invenies: *villa Fulconis ca Krobiam oppidulum*. Cf. MPH, N.S., t. VIII, p. 170, n. 465.

³ Laurentius ep. Vrat., cf. n. 14 ad a. 1207, inde ab a. 1208 usque ad a. 1232 regnavit. In villa Przychowa, quae in distr. Wołów, palat. Vrat. sita est, mortuum esse videtur.

⁴ Thomas I e gente Rawicz natus, magister, doctor, ut videtur, canonicus Vrat., ep. ante diem 31 X a. 1232 electus, obiit die 30 V a. 1268. Cf. Silnicki in opere *Historia Śląska*, t. II, p. 144–159. Dl. in l. VII longe lateque de hoc epo et de Boleslao Calvo duce narrat.